
IXTUSIIQ,UN DU NAHOi,,IET

P,iLSI,INCE }E IA RNIuBLIQUE

décenbre de
J1 marsr )0
est arrdnd i

T.N MESDE}IT }X I,A REPII!],IQUE
C}UI NU GOIIVD,ITTMENT,

VU 1a Proclauatlon du lJ juillet 1968 approuvée par 1e référendun
du 28 juillet 1!58 I

ÿu lf ordonnance n'zfw/l'wlE du 10 janÿier 1ÿ66, portant codif ication
des impôts directe et indj.xects i ;

W 1'Ordônna.nce n'45 /Ynf tæF du 2 Novemb re L968, portant réforme

w Ie Déorétî;z|o/w du ]'1 juillet 1968, portant formation du
çÔw€Inenent t

vÛ t" lécrèt no2r4/m-sGG du 16 aott 1168r détexninant res eervices
rattachés à la Présidence de Ia Bépubllque et {ixant les attributiÔns
d,ee membres du oouvâxnemont et le décret no, ' '

.qui 1r a nodif j.é i ,

, vU 1e Déoret.n"l 4z/yF-/ififr d.u 2 Novenbre 1ÿ68, portant cré-atlon et
organisation de 1a n-ireetion des Inpôts i

SUll 1a proposition du lvtini stre de lrnconomie et alos tr'lnancesi

Le Cohseil des I',linistres entend.u t

0RD 0N1ïE !

,\rticle-1e2.- L'article 146 du Code Généra1 des lrnpôts modifié par lrordonnancc
;iryA:lmrÂilP du 20 juillet 1ÿ68 portant réfor:ne fiscale est modifié comme suit

' !r Lrlnpôt qénéraI sur 1c revenu donne lieu à quatrc versôments
dracomptes ô-e 25'h dl:- montant d.u r6fe de ltanaée écoulée lorsqut il excèdc
dix nri11e france et compte tenu des d.égzàvemcnts accordés iusqurau J1

ladite année. Cee versernents se font au:< termes ci-€,pràs t
juin, )0 septembre et J0 novembre. Le montant de chaque acornpte
au mllllex de franca tnfér1ê ur.

Toutefois ltimp6t généra1 sur 1e tevenu exigible sur les traitenents
et salaires est payé tous 1es mois par voie d,e rotenue opérée par 1es
employeurs qui en assurent le versement au [r és orisa- Pâ,yeur dans les nêmes

conditions et sous les mêmos sâncti-ons qu€ lt impôt cédulaire sur les traite-
ments, ealaires, pensions et -entes viagères"

Ia retenue à la source do l-tinpôt généra1 sur Ie xcvcnu ost
applicable aux pensions et rentes viagères" E1le doit Etre cffectuée au
nonent d.e leur palonent aux bénéficiaires. Les conptables asslgnataires
de ces pensions et rentes sont chargés de versex les sommes précor,Tptées
au trésolier-Paÿeur.

fl)ruoi'nrrncn x. 69. 15 _JPEfÂr,
du 1! Juin 1ÿ 6ÿ

portant rniod.i,ficâtiôn de 1IOrd.onnance
n"45Ætt-1,[EÀEP. du 20 'Juiltet ]ÿ68.
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I du Coda Oéniral des Inpôts cst ainsi nodifiét2,- l,rartlcle ]4

r! I,e Eontant deê préoomptes mensuols est §gaI à 1f12 de 1a cote

de ltannée Précédente ' .

Pour ll cxetcice cn co
sur 1a base d'e 1/6 de
1968. r'

urs Ies retenues mensuelles seront effcctuées-i" 
"àiiràii"n 

établie au titre dc lrexsrcice

.{IêS-13-L:-- Ia préscnte Ordormancol -qui 
sera exécutée cornmo loi d'Etctt

' ;îGi;"". corPi"' du 1er juillet 1969'

pr end

Ialt à COTONOÙ t Ie 19 üuin 1969

par 1e ?résident do Ia.IiéPub11que
Chef du Gouvolnenent '

Le lriinistrel de ltEoononie et
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